
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    

Số: 5333/QĐ-UBND  Trà Bồng, ngày 03 tháng 12 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt hồ sơ thiết kế bản vẽ thi cộng và dự toán xây dựng công 

trình: Trường PTDTNT THCS huyện Trà Bồng; Hạng mục: Sửa chữa hệ 

thống điện  và khoan giếng phục vụ học sinh 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Xây dựng 

số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Xây dựng số 50/2014/QH13; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 

của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính 

quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, 

sửa chữa tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 của Bộ Xây dựng 

về việc hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 06/2021/NĐ-

CP ngày 26/01/2021 và Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của 

Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

ban hành định mức xây dựng;  



2 

 

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối 

lượng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định một số nội dung quản lý dự án đầu tư xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 3648/UBND-VX ngày 04/11/2024 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc thống nhất chủ trương và giao nhiệm vụ sửa chữa cơ sở vật 

chất trường, lớp học năm 2024; 

Theo đề nghị của Trường PTDTNT THCS huyện Trà Bồng tại Tờ trình số 

318/TTr-DTNT ngày 26/11/2024 và Kết quả thẩm định của Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng huyện tại Công văn số 152/KQTĐ-KT&HT ngày 25/11/2024 về việc 

thông báo kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: 

Trường PTDTNT THCS huyện Trà Bồng; Hạng mục: Sửa chữa hệ thống điện 

và khoan giếng phục vụ học sinh. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Trường 

PTDTNT THCS huyện Trà Bồng; Hạng mục: Sửa chữa hệ thống điện và khoan 

giếng phục vụ học sinh với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Trường PTDTNT THCS huyện Trà Bồng; Hạng mục: 

Sửa chữa hệ thống điện và khoan giếng phục vụ học sinh. 

2. Loại, cấp công trình: Dự án nhóm C; Loại: Sửa chữa công trình Dân 

dụng cấp IV. 

3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND huyện Trà Bồng. 

4. Chủ đầu tư: Trường PTDTNT THCS huyện Trà Bồng. 

5. Địa điểm xây dựng: xã Trà Sơn, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi. 

  6. Nhà thầu lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng: Công ty 

TNHH MTV XD dân dụng Đắc Minh. 

7. Nhà thầu khảo sát xây dựng: Công ty TNHH MTV XD dân dụng Đắc 

Minh. 

8. Tổ chức thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Công ty Cổ 

phần TVTK Đức Việt. 

          9. Quy mô xây dựng: 

- Sửa chữa điện: 

+ Nhà bếp: Sửa chữa thay bóng đèn khu nấu và  phòng ăn loại Tube Led 

1,2m/20w, 02 quạt đảo trần phòng bếp. 

+ Nhà ở nội trú: Sửa chữa thay toàn bộ bóng đèn trong phòng ở và đèn 

cầu thang loại Tube Led 1,2m/20w và 09 quạt đảo trần tại một số vị trí. 



3 

 

+ Thay bóng đèn hành lang sau khu nhà ở loại bóng Bulb 14w  có chuôi 

gắn tường. 

- Giếng khoan: Sửa chữa khoan giếng từ độ sâu của giếng cũ hiện trạng 

khoan thêm độ sâu khoan 50m, kết cấu ống vách nhựa PVC đường kính 

114mm, miệng giếng đậy chụp lọc nhựa D114*42. 

+ Máy bơm chìm cột nước 70m, ống cấp PVC D32, dây điện nguồn bằng 

cáp đồng 2 ruột 2x4mm2, aptomat 1 pha điều khiển máy bơm 

+ Sửa chữa thay ống cấp chôn ngầm nền sân PVC d27, phụ kiện đấu nối 

toàn bộ hệ thống nước của nhà trường. 

(Nội dung chi tiết theo Hồ sơ thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự 

toán của Phòng Kinh tế và Hạ tầng kèm theo Công văn số 152/KQTĐ-KT&HT 

ngày 25/11/2024). 

10. Tổng mức đầu tư: 100.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm triệu 

đồng). Trong đó: 

 

- Chi phí xây dựng 83.432.557 đồng 

- Chi phí quản lý dự án 2.662.117 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư 13.008.911 đồng 

- Chi phí khác 600.000 đồng 

- Chi phí dự phòng 296.415 đồng 

 

11. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2025. 

12. Nguồn vốn đầu tư: Theo Công văn số 3648/UBND-VX ngày 

04/11/2024 của UBND huyện Trà Bồng. 

13. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê đơn vị tư vấn 

quản lý dự án. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Căn cứ kết quả được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, Trường 

PTDTNT THCS huyện Trà Bồng có trách nhiệm tổ chức quản lý, triển khai 

thực hiện theo đúng quy định của pháp luật hiện hành về quản lý đầu tư và xây 

dựng; thực hiện quản lý chặt chẽ kinh phí của dự án trong phạm vi tổng mức 

đầu tư được duyệt, sớm đưa dự án vào khai thác có hiệu quả. Thực hiện các nội 

dung theo kiến nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Công văn số 152/KQTĐ-

KT&HT ngày 25/11/2024. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các 

Phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giáo dục và Đào tạo; Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước Trà Bồng; Hiệu trưởng Trường PTDTNT THCS huyện 



4 

 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- VP. HĐND và UBND: CPVP (MN), CVMN; 

- Lưu: VT. 
 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Đỗ Đình Phương 

        

 


		2025-05-21T14:15:45+0700


		2025-05-22T08:58:54+0700




